
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

–––––––– 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
–––––––––––––––––––––––– 

Bắc Giang, ngày       tháng 12 năm 2020 
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác kiểm tra, làm việc, hỗ trợ các địa phương  
tập trung giải quyết các vụ việc khiếu nại, tố cáo phức tạp, tồn đọng 

–––––––––––––– 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Chương trình, kế hoạch công tác năm 2021 và trên cơ sở đánh giá 
tình hình khiếu nại, tố cáo trên địa bàn tỉnh; 

Sau khi thống nhất với cơ quan liên quan; theo đề nghị của Thanh tra tỉnh 
tại Công văn số 575/TTr-VP ngày 23/12/2020. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 
 Điều 1. Thành lập Tổ công tác kiểm tra, làm việc, hỗ trợ các địa phương tập 
trung giải quyết các vụ việc khiếu nại, tố cáo phức tạp, tồn đọng, gồm các ông, bà 
có tên sau: 

 1. Ông Lê Ô Pích, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Tổ trưởng; 

 2. Ông Trương Văn Nam, Chánh Thanh tra tỉnh - Tổ phó thường trực; 

3. Ông Ngô Văn Xuyên, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường - Tổ phó; 

4. Ông Phạm Văn Thịnh, Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy - Thành viên; 

5. Ông Lê Tuấn Phú, Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Thành viên; 

 6. Ông Thân Văn Hải - Phó Giám đốc Công an tỉnh - Thành viên;  

 7. Ông Nguyễn Sơn Hồng, Phó Chánh Thanh tra tỉnh - Thành viên; 

8. Bà Phạm Kiều Liên - Trưởng Ban Tiếp công dân, Văn phòng UBND tỉnh 
- Thành viên. 

Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ thường xuyên theo dõi, rà soát, đánh giá 
việc giải quyết các vụ việc khiếu nại, tố cáo của các huyện, thành phố; tiến hành 
kiểm tra, làm việc và hỗ trợ các địa phương tập trung giải quyết các vụ việc phức 
tạp, tồn đọng đảm bảo hoàn thành trong Quý I/2021, nhằm ổn định tình hình an 
ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, góp phần tổ chức thành công Đại hội 
Đảng toàn quốc lần thứ XIII và bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XV, Hội đồng nhân 
dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026.   

312621



2

Nhiệm vụ cụ thể của các Thành viên tổ công tác do Tổ trưởng phân công.  

Tổ công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Thanh tra tỉnh, 
Công an tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ 
Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Thanh tra Chính phủ; 
- TT Tỉnh ủy; HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Đoàn ĐBQH tỉnh; 
- Ủy ban MTTQ tỉnh; 
- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy; 
- Ban Nội chính Tỉnh ủy; 
- Ban Dân vận Tỉnh ủy; 
- Công an tỉnh; 
- Thanh tra tỉnh; 
- UBND huyện, thành phố; 
- CVP, NC, TKCT; 
- Lưu: VT, TCD (02). 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Lê Ánh Dương 

  


